



# THOMAS WESPI

IN DEN GEMEINDERAT

SP

## KONTAKT

---

Usserhus 4, 6023 Rothenburg

079 736 87 21

thomas.wespi@schulen-baar.ch

## BERUFSERFAHRUNG

---

### Buchhaltung

Bücher Balmer, 2001-2004  
TisAir GmbH, 2004-2005

### Firmengründung sw projects GmbH

Selbstständig erwerbend 2005 - 2012  
u. A. Open Air Rothenburg und diverse  
Events am Hauptbahnhof Luzern

### Sekundarlehrer

Malters, 2012 - 2019  
Baar, 2019 - heute

## POLITIK

---

Kommission URM, Rothenburg  
(Umwelt, Raumordnung und Mobilität)

Co-Präsident SP Rothenburg

## HOBBYS

---

Xenon Luzern, Kleininformation

FC Rothenburg, Senioren plus

Ski - und Snowboardclub Rothenburg

## ÜBER MICH

---

In Rothenburg durfte ich eine unbeschwernte und glückliche Kindheit geniessen und lebe nun, nach den Stationen Luzern, Littau, Ruswil und Hochdorf, seit 2022 mit meiner Familie wieder in meiner Lieblingsgemeinde. Ich bin 45 Jahre alt, arbeite als Sekundarlehrer und setze mich dafür ein, dass unsere Gemeinde auch in Zukunft attraktiv bleibt. Ich bin voller Tatendrang, etwas der Gemeinde zurückzugeben. Da ich mich bestens im Bildungsbereich auskenne und die Problemfelder verstehe, bin ich für das freierwerbende Bildungsressort in der Gemeinde Rothenburg die ideale Besetzung.

## MEINE POLITISCHEN ZIELE

---

### Bildung

Die Bildung ist unser höchstes Gut. Eine funktionierende Schule in Rothenburg fördert das Zusammenleben und bietet unserer Jugend Perspektiven für die Zukunft. Mein Ziel ist es, die Schule für aktuelle und zukünftige Herausforderungen vorzubereiten und den hohen Standard zu erhalten.

### Gesellschaft

Unsere Gesellschaft lebt vom gegenseitigen Respekt. Wir sollten Wert darauf legen, dass alle sich in Rothenburg wohlfühlen können und die Möglichkeit haben, sich zu entfalten. Die gesunde Vereinsstruktur in Rothenburg soll erhalten und gezielt gestärkt werden.

Ein weiteres Ziel ist die Förderung des Zusammenlebens von jung und alt.

### Ökologie - Ökonomie

Unter dem Aspekt der Nachhaltigkeit ist es unumgänglich, dass wir unsere Gemeinde weiterentwickeln. Rothenburg soll "gesund" wachsen können. Dabei ist es wichtig, dass wir auf erneuerbare Ressourcen setzen.